debeo. et ideo nō emēdo ſicut poſſem et expē
diret. Ex meipſo aut̄ in tēllico q̄ hec vel aliq̄
iſtoꝝ etiā p̄imo meo in eſſe poſſunt. et ideo
vnuſq̄ſ iudicet et circūſpiciat ſemetiſpm. cō
ſiderās ex vno latere qualis ſit. maxime qd̄
ſibi deſit boni et inſit mali ex vicio p̄prio. et al
tera p̄te. qualis eſſe debeat in v̄tib⁹ et mo
rib⁹ bonis. ut et hoc et humiliſ et cognitōe
defect⁹ ſui et p̄uoceſ ad ſtudiū pſciēdi ad illa
que videt ſe debeat et facere vel habere. et do
regratiefli in aliquib⁹ ſorte ex eius gratia p
ſecerit.

Quō religiosus ſe debeat h̄fe ad alios

Capitulum IX

Quo ad alios caue a duob⁹. Primum
q̄ ut nō curioſe respicias vel p̄quiras
eoz pſonas. vult⁹. dispositiōes. habi
tum. gest⁹. facta vel v̄ba. vel officia. In q̄ntū
eīm tibi nō attinēt iſta pſcrutari v̄elicitas cau
ſa ita p̄trāſi. ita cogita ac ſi eſſet oues v̄l alia
animalia ut nihil circa illos occupes v̄ſum
tuū vel cor. Alter⁹ ut nō iudices vel diſjudi
ces de alijs quales ſint vel eſſe poſſint. i mē
te. in merito. in morib⁹ vel alijs. q̄z talis diſ
cuiſio vana eſt et ſepiſſime falſa. imo temera
ria. qua in ſup̄ cor inquietat et aliquādo inq̄
natur et cōſcīentia ledit et alia bona negligunt
et tali occupatōne. Et ſi aliqua videas vel
audias de aliquo q̄ nō placet. trāſi et obliui
ſcere cito. cōmittens eū ſibi et deo. marie v̄bi
ad te nō ſpectat illi⁹ corrēctio ex debito ma
gisterii. vel ex ſociali familiaritate vel denū
ciandi neceſſitate.

Q̄ cōpaffio debet peccatorib⁹ et afflictis.
p̄mo tamen xpo

Capitulum X

Qompaterē cū peccantib⁹ quaſi in tē
peſtate mar⁹ naufragātib⁹ q̄ longe
miferabil⁹ eſt in lacu inferni demer
gi q̄ in p̄fundū mar⁹ ſubmergi. Ora p̄ eis et
plora cū potes. ex h̄ eīm mereris ut tu a ſimili
naufragio libereris. Beati eīm mifericordes.
qm̄ ip̄oꝝ de⁹ ita mifererbif ut a miferia libe
rent. Sic etiā oīm miferor⁹ afflictōes aio et
oculo p̄paffiois itnere. et ſingula eoz miſias
aggravātia ſtudioſe p̄puta. diligēt pondera
re ex his affec⁹ miferiōis i te pingueſcat. et
ſi q̄s tu miferias pateris. tibi leuiores i eoz
cōparatiōe videat. Collige etiā ex his q̄ vi
des paſſiōes et labores et paup̄tates ihu xpi
q̄ cū eſſet diuīs p nob̄ egen⁹ faci⁹ eſt. ut illi⁹
inopia nos diuīces in celeſtib⁹ eſſem⁹.

Viginti passus de virtutib⁹ bonorum

Quesint cōmūnia vicia hominū.

Capitulū XI

Tria sunt cōmūnia vicia apd hoīes Primū, pñicas reprehendēdi q̄ i alijs videt̄ z nō sunt fm affectū eorū. Alterū est adulatio q̄ solēt sibñnuicem blādiri. laudādo. arridēdo q̄rēdo quō valeat. cū tñ nō curēt eos qñq̄ valere. honores inutiles offerēdo. z alijs multis modis in qbō nō est vtilitas. nec ex affectu faciūt s̄z ex v̄l ut placeant. Tertiū est p̄pria glatiō de sc̄ipo q̄ ea q̄ facim⁹. dicim⁹. sentim⁹. z sum⁹ placēt nobis z p̄ferim⁹ ea alioz fact̄ cōmendādo v̄l occul te cogitādo. z dēsignamur si aliū nō mireat ea. q̄s inō habeat sanū iudiciū z delectamur in laude nostra. Et si aliquī nosipos accusādo humiliam⁹ nō pure h̄ facim⁹ s̄z volum⁹ p̄ hoc astute. puocare aliū ad laudē nostri. q̄i nō debeat pati vt nos v̄tupem⁹ q̄d laudan dū in nobis est. v̄l ad h̄ sepe facim⁹ vt humili es reputemur. z saltez ex h̄ placeam⁹ si alia placētia nō habeam⁹. Qui ab his tribū liber esset. in magna puritate vineret z q̄ete.